[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                   Волховский муниципальный район

Ленинградская область

                                                деревня Вындин Остров
                                                             ул. Школьная, д.1 а

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 02 »   октября  2012 года  №  100
В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 19.09.2012 № РД-П4-5529 от 19 октября 2012 г. проводится тренировка по гражданской обороне с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления по теме: «Организация выполнения первоочередных мероприятий по гражданской обороне федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», с целью совершенствование знаний и практических навыков руководителей гражданской обороны по организации и управлению мероприятиями гражданской обороны при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также выполнению первоочередных мероприятий по гражданской обороне,  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 4 октября 2012 года на территории МО Вындиноостровское сельское поселение учебную тренировку по гражданской обороне.

2.  В ходе проведения  тренировки:

2.1 обеспечить готовность  к получению учебных сигналов и вводных по тренировке;

2.2. с 9.00 до 10.00 4 октября 2012 г. провести совещание КЧС по доведению обстановки и постановке задач по выполнению (условно) мероприятий по гражданской обороне в соответствии с планом наращивания обстановки;

2.3.организовать представление информации в Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ленинградской области и дежурную службу Правительства Ленинградской области («Объект № 58»);

2.4. с 11.00 до 11.15  провести техническую проверку местных систем оповещения населения по сигналу «Внимание Всем!» ;

 2.5 в период проведения тренировки организовать информирование населения о проведении общероссийской тренировки по гражданской обороне и тематике гражданской обороны  через информационные стенды, разместить информацию на официальном сайте муниципального образования;

2.6. с 11.00 до 12.00  провести заседания эвакоприемной комиссии ;

2.7. с 11.00 до 15.00  развернуть приемный эвакуационный пункт;

3. Рекомендовать директору МБОУ Гостинопольской школы - Волковицкой Г.И с 10.00 до 12.00 организовать проведение занятий с учениками по тематике гражданской обороны;

3. Организовать практическую работу пункта выдачи СИЗ, ПЭП и др.работниками администрации с целью проведения с ними показных занятий;
 4. В срок до 19.10.2012 г. направить установленным порядком в Главное управление МЧС России по Ленинградской области, отчет о проведении тренировки с приложением фото, видео материалов.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                            М.Тимофеева